
Pag. 1 di 3 

 

 
 CITTA’  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Repertorio n.2808 

 
DETERMINAZIONE n. 384 del 27-11-2012 

 
OGGETTO: Trasformazione a tempo pieno del rapporto di lavoro part-time  

di n. 7 unità lavorative.  
 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di novembre   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27.08.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.04.2012  di approvazione del bilancio di previsione; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 18.04.2012 con cui è stato approvato il P.E.G. 
relativo all’anno 2012; 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 20.02.2001, successivamente modificata con 
deliberazione n. 151 del 24.04.2001, si è proceduto alla stabilizzazione – con decorrenza 1° 
maggio 2001 – di  n. 11 Lavoratori Socialmente Utili, mediante assunzione  con contratto a 
tempo indeterminato e pieno relativamente ad una unità ed a tempo parziale al 50% (18 ore 
settimanali) per le restanti n. 10 unità; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 14.11.2003 si è provveduto a modificare 
l’orario di lavoro a tempo parziale delle 10 unità lavorative ex L.S.U. fissando la durata della 
prestazione lavorativa al 60% di quella a tempo pieno (pari a 22 ore settimanali), con 
decorrenza 1° gennaio 2004; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario del 22.05.2007, il limite percentuale della 
prestazione lavorativa degli L.S.U. stabilizati è stato elevato al 70% (pari a 25,15 ore 
settimanali) con decorrenza 1° giugno 2007; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 1° giugno 2010, esecutiva, è stata la 
trasformazione a tempo pieno (pari a 36 ore settimanali) del rapporto di lavoro di n. 3 unità 
lavorative ex L.S.U.; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 dell’1.12.2010, esecutiva, il limite percentuale 
della prestazione lavorativa dei  ex L.S.U  a part-time (7 unità)  è stato elevato all’80% 
dell’intero, con decorrenza 31.12.2010; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 31.10.2012 “Programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2012/2014” immediatamente eseguibile, con cui, tra l’altro, relativamente 
all’anno 201, 2è stata prevista la trasformazione a tempo pieno del rapporto di lavoro di n. 7 unità 
lavorative ex L.S.U.; 
RITENUTO di  dare attuazione alla suddetta previsione programmatica e di provvedere, in 
conseguenza,  ad impegnare la spesa necessaria; 
 

DETERMINA 
 

1) Trasformare in rapporto di lavoro a tempo pieno (pari a 36 ore lavorative settimanali)  il 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale, attualmente  all’80%  dell’intero,  delle 
seguenti n. 7 unità lavorative (ex L.S.U.): 

- MARINO Marilena 
- MENE’ Domenico 
- MORETTI Maria Grazia 
- PEPE Liberata 
- RUZZI Silvana 
- SANTORELLI Maria Assunta 
- TENAGLIA Vincenzo 

 

SETTORE 
Servizi Finanziari e  

 Risorse Umane 



Pag. 2 di 3 

 

 
2) Stabilire che la trasformazione decorrerà dal 1° dicembre 2012; 
3) Impegnare la somma di   € 3.130,00 per il pagamento delle differenze retributive relative al 

mese di dicembre 2012,  con imputazione ai competenti capitoli del  Bilancio 2012, dando 
atto che l’intera spesa necessaria sarà prevista nel redigendo bilancio di previsione 2013. 

4) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Personale per l’adozione degli 
adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento. 

 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

IL DIRIGENTE  
                  (Dott.ssa Mariella Colaiezzi)i a ensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993rma autografa 

omessa ai                                                                                                  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  ____________________ 
 
 

IL DIRIGENTE a 
 (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

         ssa afa omssa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 
39/1993rma autografa o                                                                                                  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
messa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Trasformazione a tempo pieno ex L.S.U. TEMPOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
  


